
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

大腸がん検診申し込み用紙 

事 業 所 名 
フ リ ガ ナ 

氏 名 電 話 番 号 
共済加入・未加入 
ど ち ら か に ○ 

   
加入・未加入 

   
加入・未加入 

   
加入・未加入 

   
加入・未加入 

   
加入・未加入 

※提出は各支部の共済役員か事務局(FAX:025-752-5679)まで 11 月 2 日(水)締切 

2022年10月号 Vol.427 

TEL 025-757-2509 FAX 025-752-5679 

キ リ ト リ 線  

 
 今年も集団大腸がん検診の時期がやってまいりました。民商の共済
に入っている方は無料で受けられるこの検診、ぜひご利用下さい。今
年も 200 名の受診を目指しております。共済に入ってない方もお誘
い頂き、早めに異常がないか調べましょう。 
  
受診を希望される方は、下部の「大腸がん検診申し込み用紙」に記

入し、各支部の共済役員か事務局までお願いいたします。 
 

一年に一度は大腸がん検診を受けましょう 
 ◆検査は簡単  ◆１回の検便検査 
 ◆排便した便を少し採って配布容器に入れるだけ 
検診実施日 １１月 8 日（火）9 日（水）10 日（木） 
検診費用 共済会員は無料 共済未加入者は５5０円 
申込締切 １１月 ２日（水） 

 
受診者数につき 500円が支部費に追加されます。さらに、各支部ご

とに目標を達成したら民商共済会から報奨金も出ますので、声を掛け

合ってみんなで受診するようにしましょう。 

また、大腸がん検診を機にまわりの業者知合いに声をかけ、拡大行

動も起こせると共済会のさらなる充実にもつながってきますので会外

の方、共済未加入者にも是非意識的な声掛け宜しくお願い致します。 

大 腸 がん検 診  
 

飲食店の方は「にいがたGoToEatキャンペーン」事業者登録を 

新潟県のGoToEatキャンペーンの参加事業者募集中となっています。

県で発行する食事券が使えるように登録をしましょう。にいがた安心なお

店において「認証店舗」のステッカーを貰っているお店は登録できます。

参加登録料や食事券の換金手数料もない&ポスターなどの宣伝物も提供

があるそうなので、登録しておいて損はないと思いますよ。 

登録に当たって申請用紙を記入する必要がありますので、 

早めに事務所に集まって申請用紙を記入しちゃいましょう！ 

申請用紙記入会 10月 12日 13時 30分～ 

食事券利用可能期間 10月 20日～1月 31日まで！ 

食事券購入は 10月 20日～（マイナンバーカード所有者先行販売開始） 

 ※認証店になってない方は 14日まで申請できるので急ぎの連絡を！ 

1 0 日 （ 月 ） は 事 務 所 お 休 み で す 。 

 民商の会員の方へ税務署や市役所、監督署から申告書の訂正や、調査の

お願いなどの連絡が入った相談が時々聞こえます。不安な方は無視をせず

にご相談ください。また、省庁を語った迷惑メールが届いているという声

もありますので、ご注意ください。 

税務署や市役所、監督署からの手紙は無視せずに相談を 

  今週、民商の会員向けに業者アンケートを折込みました！ 

  コロナも落ち着いてきたところで、会員の皆様の営業状況をお伺いし

たく、業者アンケートを今週折込みしております。ほぼ選択式の簡単なも

のになりますので記入の上、各支部の役員にお渡し頂くか FAXにて事務

所までお送りください。無記名なのでご協力を！！役員の方も協力を！ 

持ち物 
・通帳コピー 

・営業許可証

コピー 

・ステッカー

写真 


